
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

Pd" 2017 г. № 

Об итогах восьмого областного конкурса риторов - 2017 
среди обучающихся образовательных организаций 

Курской области 

В соответствии с приказом «О проведении областного конкурса 
риторов - 2017 среди обучающихся образовательных организаций Курской 
области» №1-64от 20.02.2017 г. был проведен Конкурс, в котором приняли 
участие обучающиеся из 10-11 классов образовательных организаций 
Беловского, Глушковского, Горшеченского, Железногорского, Курского, 
Льговского, Мантуровского, Медвенского, Обоянского, Октябрьского, 
Пристенского, Рыльского, Хомутовского, Черемисиновского, Щигровского 
районов и городов Курска, Курчатова, Фатежа, Щигры. 

Целью проведения Конкурса было развитие информационной культуры 
личности; создание условий для развития речемыслительной деятельности 
учащихся, формирования целостной личности, грамотной в речевом и 
поведенческом отношении. 

В отборочном туре участники Конкурса представили свою жизнь 
через призму исторических событий, рассказали о своей малой родине, круге 
увлечений, продемонстрировали артистизм, правильность и выразительность 
речи, умения размышлять, владеть вниманием аудитории. 

В финальном туре, задания которого были связаны со 100-летием 
революции 1917 года в России, конкурсанты продемонстрировали глубину 
знаний, личную позицию, умение участвовать в дискуссии. 

Члены жюри Конкурса отметили высокий уровень подготовки 
участников восьмого областного конкурса риторов - 2017. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Присвоить звание «Победитель восьмого областного конкурса 

риторов- 2017» и вручить диплом победителя Астаповой Ксении, 
обучающейся 10 класса МБОУ «Рышковская средняя общеобразовательная 
школа» Курского района Курской области. 

2. Присвоить звание «Дипломант восьмого областного конкурса 
риторов - 2017» и вручить диплом II степени 
- Барковой Марии, обучающейся 10 класса МБОУ «СОШ №5 г. Щигры 
Курской области»; 



- Шнайдеру Илье, обучающемуся 10 А класса МБОУ «Рыльская средняя 
общеобразовательная школа №4» Рыльского района Курской области. 

3. Присвоить звание «Дипломант восьмого областного конкурса 
риторов - 2017 и вручить диплом III степени 
- Волобуеву Руслану, обучающему 11 класса МКОУ «Фатежская СОШ №2» 

Фатежского района Курской области; 
- Зубареву Михаилу, обучающемуся МБОУ СОШ с УИОП №7 
им. А.С. Пушкина г. Курска; 
- Лаптиновой Дарье, обучающейся 10 класса МКОУ «Гирьянская средняя 
общеобразовательная школа» Беловского района Курской области. 

5. Наградить грамотами следующих учителей, подготовивших 
победителя и дипломантов восьмого областного конкурса риторов -2017: 

- Данилову Наталью Ивановну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района 
Курской области; 

- Дунаеву Галину Владимировну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г. 1Дигры Курской 
области»; 

- Нужину Наталью Петровну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» Рыльского 
района Курской области; 

- Широченкову Валентину Ивановну, учителя русского языка и 
литературы МКОУ «Фатежская средняя общеобразовательная школа №2» 
Фатежского района Курской области; 

- Князеву Оксану Григорьевну, учителя русского языка и литературы 
МБОУ СОШ с УИОП №7 им. А. С. Пушкина г. Курска; 

- Масленникову Ольгу Викторовну, учителя русского языка и 
литературы МКОУ «Гирьянская средняя общеобразовательная школа» 
Беловского района Курской области. 

6. Объявить благодарность за организацию и проведение Конкурса 
работникам кафедры социально-гуманитарного образования ОГБУ ДПО 
КИРО: заведующей кафедрой Бабкиной Марине Валентиновне, доценту 
Зимневой Ольге Николаевне, методисту Якуниной Татьяне Владимировне . 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета Е. В. Харченко 


